

Звіт директора ліцею
Луцюк Тетяни Володимирівни
за 2025/2026 навчальний рік

Освіта в умовах воєнного стану потребує чітких, швидких та вчасних рішень, доступних роз'яснень, розробки нових нормативно-правових і законодавчих актів та внесення змін у наявні.

Для розв'язання проблем у сфері освіти нашого закладу та для організації безпечного і якісного освітнього процесу в новому навчальному році, забезпечення прав учасників освітнього процесу, які знаходяться, як в Україні, так і за кордоном, адміністрація закладу спільно з педагогічним колективом оперативно реагувала впродовж року на вирішення ситуацій, проблем та пропозиції щодо їх розв'язання. Щиро дякую всім учасникам освітнього процесу за ініціативу та мобільність у вирішенні освітніх питань під час організації навчальної діяльності в цьому нелегкому навчальному році, в роки війни з російським агресором.

У відповідності до функціональних обов'язків та на підставі Примірного положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 23 березня 2005 р. № 178 (далі - Положення про порядок звітування), керуючись у своїй діяльності Конституцією України, законами України, Статутом ліцею та чинними нормативно – правовими документами в галузі освіти представляю Вашій увазі звіт про діяльність директора закладу та про підсумки роботи колективу протягом останнього року.

Педагогічний колектив ліцею у 2025/2026 навчальному році спрямовував свої зусилля на створення умов для повноцінного розвитку особистості учня; впровадження інноваційних форм і методів роботи для підвищення якості освітнього процесу в закладі; підтримання тісних зв'язків з батьками учнів; постійний контроль по охороні та збереженню життя здобувачів освіти.

Освітня програма, що реалізується в закладі, спрямована на формування в учнів сучасної наукової картини світу, виховання працьовитості, любові до природи; розвиток в учнів національної самосвідомості, формування людини, яка прагне удосконалення та перетворення суспільства; інтеграцію особистості в систему світової та національної культури; рішення завдань, формування загальної культури особистості, адаптації особистості до життя в суспільстві; виховання громадянськості, поваги до прав і свобод людини, до культурних традицій в умовах багатонаціональної держави; створення основи для усвідомленого, відповідального вибору та наступного освоєння професійних освітніх програм; формування потреби до самоосвіти, саморозвитку, самоудосконалення.

У 2026/2027 навчальному році педагогічний колектив навчального закладу продовжуватиме роботу над упровадженням основних засад Концепції НУШ, опікуватиметься наданням якісних освітніх послуг для всіх категорій дітей та учнівської молоді.

Визначаємо такі пріоритетні напрямки діяльності:

- Кожній дитині – рівний доступ до якісної освіти.
- Забезпечення організації освітньої діяльності колективу школи, спрямованої на реалізацію засад Концепції національно-патріотичного виховання учнівської молоді.
- Фахове втілення вимог Державного стандарту, типових освітніх програм у нових підручниках.
- Створення сприятливих умов для пошуку, підтримки та стимулювання інтелектуальних і творчо обдарованих дітей, самореалізації творчої особистості в суспільстві.
- Дотримання безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в закладі освіти, санітарного законодавства, вимог БЖД й ОП.
- Створення умов для зміцнення здоров'я учнів, упровадження реформи шкільного харчування.
- Зміцнення засад і підвищення ролі учнівського самоврядування

Кадрове забезпечення

Реалізуючи аналітико-оцінну функцію роботи з педкадрами, адміністрація ліцею здійснює постійний аналіз якісного та кількісного складу педагогічних працівників навчального закладу, що дозволяє простежити тенденції забезпечення кадрами, визначити потребу в педагогах, виявити рівень професійних можливостей та утруднень.

У 2025/2026 навчальному році план курсової перепідготовки виконаний. Курси підвищення кваліфікації пройшли всі вчителі згідно графіка.

Підвищенню та удосконаленню методичної майстерності вчителів завжди сприяє чергова атестація. Результати засвідчили, що рівень педагогічної майстерності вчителів значно підвищився.

Якісний склад педагогічного колективу:

Спеціалісти вищої категорії - 10 педагогів, з них мають педагогічне звання:

- «учителів – методистів» - 1;
- «старших учителів» - 2;
- «спеціаліст I категорії»- 4;
- «спеціаліст – II категорії» - 1
- «спеціалістів» – 1.

Методична робота

Методична робота в ліцею була спланована та відзначалася новими підходами й мірою доцільності. Усі педагогічні працівники були охоплені різними формами методичної роботи.

Відповідно до планів роботи, складених у вересні 2025 року, на засіданнях методичної ради обговорювалися актуальні проблеми навчання і виховання учнів, що впливали з формулювання і змісту науково-методичної проблеми ліцею.

Мережа та контингент учнів

Станом на 01.09.2025 року у закладі було сформовано: 1-4 класів – 1 клас і 1 клас-комплект; 5-9 - 5 класів, 10-11 – 2 класи.

Станом на 1 вересня 2025 року у закладі освіти навчалось 90 здобувачів освіти. Протягом навчального року відбувався рух учнів і на кінець навчального року в закладі освіти було 89 учнів.

Впродовж року навчання проводилось в очній формі. У зв'язку з погодними умовами і температурним режимом закладу освіти у січні-лютому навчання переводилося на дистанційну форму, а також в поодиноких випадках наказом керівника, були внесені зміни в режим роботи закладу: скорочена тривалість уроків.

Матеріально-технічна база навчального закладу:

Приміщення ліцею відповідає вимогам, які визначаються відповідними будівельними та санітарно-гігієнічними нормами і правилами.

Для освітньої роботи в ліцею облаштовані спортивна зали, бібліотека, 1 комп'ютерний клас, майстерня, їдальня, кабінет медичної сестри, спортивний майданчик, також обладнані кабінет директора. В закладі діє 1 музейна кімната.

Класні кімнати для 1-4 класів, які навчаються за програмою Нової української школи, забезпечено комп'ютерами, принтерами та необхідним навчальним обладнанням, заклад забезпечений ламінаторами. Усі наявні у закладі комп'ютери підключені до мережі (100 Мбіт/с – завантаження, 100 Мбіт/с – відвантаження).

Стан приміщень задовільний. Щорічно при підготовці закладу до навчального року здійснюється косметичний ремонт приміщень.

Перед початком навчального року за рахунок бюджетних коштів було закуплено фарбу, цемент, ґрунтовку на суму – 3965 грн.

Також отримано благодійну допомогу:

Фарбу, пензлики, валики, розчинники на суму – 11 579,40 грн та фарбу, для фарбування спортзалу на суму 2651 грн., віконні ролети на суму 2830 грн.

Санітарний стан території ліцею та приміщень – задовільний. Адміністрація закладу намагається забезпечувати життєдіяльність та організацію освітнього процесу необхідним матеріалом, меблями, наочністю відповідно до сучасних вимог.

Також, під час буревію, було зірвано шифер на шкільній майстерні, який було замінено також за рахунок благодійної допомоги у кількості – 20 шт 8-хвильового б/у шиферу.

Протягом 2025/2026 н. р. наш заклад освіти отримав за рахунок бюджетних коштів:

1. Електричні лампи в кількості 84 шт.;
2. Інтерактивну панель – в кількості 1 шт.;
3. Принтер багатофункціональний – 1 шт.
4. Холодильник – 1 шт.

Також за рахунок місцевого бюджету у травні 2026 року було проведено косметичний ремонт спортивного залу (фарбування стін та підлоги, встановлення витяжки).

Особливості організації інклюзивного навчання в сучасних умовах

Одним із найважливіших чинників поступального розвитку суспільства є гуманне, милосердне та дбайливе ставлення до осіб з особливими освітніми потребами. Для таких людей головною формою соціального захисту, реальним шляхом створення передумов для самостійного життя, трудової діяльності й соціалізації є освіта.

З-поміж викликів, що постали перед нашим суспільством, надзвичайно гострим є забезпечення рівного доступу до освіти всіх дітей, особливо тих, хто потребує спеціальних умов виховання, корекційного навчання та розвитку особистості, соціальної інтеграції в реальне життя.

Відповідно до висновків ІРЦ 1 вересня 2025 року в закладі було 5 інклюзивних класів і 1 інклюзивний клас-комплект в яких навчається 6 здобувачів освіти з ООП:

Клас	К-ть учнів
1-3	1
2	1
5	1
6	1
7	0
8	1
9	1

Із дотриманням санітарно-гігієнічних вимог складено розклади уроків на навчальний рік, які затверджені директором ліцею та погоджені з батьками учнів. У навчальному закладі діє ресурсна кімната.

Індивідуальне навчання

Крім інклюзивної форми навчання в ліцею успішно впроваджувалася й індивідуальна форма навчання. Індивідуальна форма навчання дає змогу опанувати навчальну програму в особливому, індивідуальному для дитини порядку.

Згідно із законодавством наш заклад організував для здобувачів освіти:

* сімейне навчання (1 учениця);

Сімейна ж (або домашня) форма передбачає, що весь освітній процес самостійно організовують батьки, які хочуть і можуть навчати дітей удома. Батьки максимально включені в потреби своїх дітей, чітко уявляють їхні можливості, інтереси та здібності, особливості мотивації. Вони ж і несуть відповідальність за здобуття знань на рівні Держстандарту.

Безпечна школа. Попередження булінгу.

Безпечне освітнє середовище забезпечує: наявність безпечних умов навчання та праці, комфортну міжособистісну взаємодію, сприяючи емоційному благополуччю учнів, педагогів та батьків відсутність будь-яких проявів насильства та наявність достатніх ресурсів для їх запобігання дотримання прав і норм фізичної, психологічної, інформаційної та соціальної безпеки кожного учасника освітнього процесу. Розбудова безпечної, дружньої до дитини школи відбувається відповідно Кодексу безпечного освітнього середовища ліцею.

Особливу увагу адміністрацією закладу приділено питанням фізичної безпеки та посилення режиму охорони. У звітному періоді, з метою створення безпечного та безперешкодного освітнього середовища, запобігання проникненню сторонніх осіб та оперативному реагуванню на можливі загрози, у ліцеї було встановлено та введено в експлуатацію сучасну систему внутрішнього та зовнішнього відеоспостереження. Крім того, з метою забезпечення миттєвого виклику екстрених служб у разі виникнення надзвичайних ситуацій, було укладено договір та підключено систему швидкого реагування "Тривожна кнопка" з виходом на пост охорони.

У закладі не зафіксовано випадків булінгу. На сайті закладу розміщені інформаційні матеріали щодо виявлення випадків булінгу.

У 2025/2026 н.р.

Затверджено (та оновлено) План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу на навчальний рік.

На виконання чинного законодавства щодо протидії насильству, в закладі освіти забезпечено неухильне дотримання вимог Порядку реагування на випадки булінгу (цькування), затвердженого Наказом МОН України № 1646. На основі цього документа в закладі:

- Створено постійно діючу комісію з розгляду випадків булінгу.
- Розміщено у доступних місцях та на сайті закладу правила поведінки здобувача освіти та алгоритм дій у разі жорстокого поводження.
- Проведено інструктаж персонал щодо обов'язкового інформування керівника про будь-які прояви агресії чи цькування

У вестибюлі ліцею розміщено скриньку довіри.

Завдяки вжитим профілактичним заходам, у звітному періоді випадків булінгу (цькування) в закладі освіти виявлено та зафіксовано не було. Стан мікроклімату в колективах залишається на постійному контролі адміністрації.

Також у рамках місячника кібер безпеки було проведено:

- Кейс-стаді: «Викрадення профілю Геймера Х» (7-8 класи)
- Круглий стіл «Довіряй та перевіряй» (9-11 класи)
- Інтерактивна гра «Кібербезпека: клік чи пастка» (5-6 класи)
- Майстер-клас з використання фішингових листів (1-4 класи)
- Веб квест «Небезпечна павутина»

Організація різних форм позаурочної навчально-виховної роботи

Наш заклад – це установа, метою якої є виховання всебічно розвиненої, гармонійної особистості, "виведення" її на високий загальнолюдський культурний рівень, соціалізацію у якісно нових умовах.

Протягом року всі класні керівники проводили виховні заходи, розглядали актуальні проблеми виховання здобувачів освіти.

Правове виховання.

Відповідно до Закону України «Про освіту» в Україні створюються рівні умови доступу до освіти, до всіх форм здобуття освіти. Це особливо актуально в умовах режиму воєнного стану. З травня 2026 року в закладі освіти навчається учень статусу ВПО. Він забезпечений підручниками, безкоштовним харчуванням.

Упродовж 2025/2026 навчального року адміністрацією здійснювались організаційні заходи щодо профілактики правопорушень, організації правовиховної роботи.

У закладі освіти здійснювались організаційні заходи з профілактики злочинності, правопорушень та запобігання бездоглядності серед неповнолітніх.

На сайті ліцею постійно висвітлюється інформація щодо заходів з правового та превентивного виховання учнів.

Національно-патріотичне виховання.

Відповідно ст. 10 Конституції України, Законів України «Про освіту», у 2025/2026 навчальному році в закладі освіти реалізовувалися практичні заходи щодо впровадження мовного законодавства, закріплення статусу української мови як державної. Систематично проводилася робота щодо забезпечення державної політики всіх рівнів та дотримання чинного законодавства. Освітній процес здійснювався державною мовою.

Плани роботи класних керівників і план педагога-організатора передбачали діяльнісний підхід у вихованні здобувачів освіти в умовах війни:

- заходи національно-патріотичної спрямованості;
- покладання квітів у місцях поховання загиблих героїв.
- тематичні класні години: «Лист-подяка захиснику» «Історія українського війська: від козацтва до ЗСУ».
- Козацькі забави «Як козаки...»
- Квест «Ментальне здоров'я: обирай себе»
-

Благодійний передноворічний тиждень, де було зібрано 2500 грн., які були передані на збір на авто односельчанину, а також товари першої необхідності, медикаменти, кава, чаї, які були волонтерським загоном ліцею доставлені волонтерам для передачі військовим.

- акції пам'яті «Запали свічку»;
- години спілкування, присвячені війні рф проти України;
- День Соборності.

Підводячи підсумки роботи за навчальний рік, слід відзначити, що план виховної роботи виконується згідно нормативних документів.

Профілактика шкідливих звичок та девіантної поведінки

З метою популяризації здорового способу життя, збереження фізичного та ментального здоров'я здобувачів освіти, у ліцеї протягом навчального року здійснювалася системна та різнопланова профілактична робота щодо попередження залежностей серед підлітків.

Особливу увагу було приділено роз'ясненню ризиків новітніх проявів залежностей, що є найбільш поширеними у молодіжному середовищі. Зокрема, адміністрацією закладу спільно з педагогічним колективом проведено низку інформаційно-просвітницьких бесід та занять із профілактики тютюнопаління, вживання вейпів (електронних сигарет), снюсів, а також попередження гаджет-залежності (надмірної прив'язаності до мобільних телефонів).

До профілактичної діяльності активно залучалися медична та педагогічна служби ліцею:

- Медичною сестрою закладу проведено цикл тематичних бесід, спрямованих на роз'яснення руйнівного впливу енергетичних та алкогольних напоїв на організм і розвиток підлітків, з акцентом на медичні наслідки таких звичок.

- Вчителем біології та основ здоров'я під час уроків та в позаурочний час неодноразово акцентувалася увага на біологічних механізмах формування залежностей від психоактивних речовин, важливості усвідомленого ставлення до власного здоров'я та протидії негативному впливу соціуму.

Завдяки комплексному підходу та залученню різних фахівців ліцею, вдалося підвищити рівень поінформованості учнів про небезпеку шкідливих звичок та сприяти формуванню стійких навичок здорової поведінки.

Сприяння розвитку учнівського самоврядування.

На початку навчального року в закладі освіти було сформовано та оновлено склад учнівського самоврядування, яке стало дієвим інструментом розвитку лідерського потенціалу школярів та важливою складовою управління ліцеєм. Протягом року лідери учнівського колективу демонстрували високу активність, ініціативність та самостійність, ставши надійними партнерами адміністрації та педагогів.

Важливою ознакою звітнього періоду стало те, що взаємодія з учнівським парламентом базувалася на принципах демократії та партнерства: усі ключові питання життєдіяльності учнівського колективу обговорювалися на спільних зборах, а рішення приймалися колегіально та з урахуванням думки вихованців.

Серед найбільш масштабних та успішних ініціатив учнівського самоврядування варто відзначити:

- Розвиток культури вдячності та творчої самореалізації: лідери самоврядування самостійно підготували та провели креативний виступ-подяку для педагогічного колективу до Дня працівників освіти.

- Традиційне проведення Дня учнівського самоврядування: старшокласники спробували себе в ролі дублерів учителів, самостійно готуючи та проводячи

уроки. Цей захід сприяв розвитку відповідальності, організаторських здібностей та кращому розумінню специфіки педагогічної праці.

• **Патріотичне виховання та волонтерство:** на базі учнівського самоврядування було створено активний волонтерський загін. Учні ліцею продемонстрували високу громадянську свідомість, активно долучившись до плетіння маскувальних сіток, які згодом були передані військовослужбовцям Збройних Сил України.

Діяльність учнівського самоврядування в поточному навчальному році довела, що наші учні є свідомими, патріотичними та відповідальними громадянами, здатними ефективно працювати на користь громади та держави.

Вибухонебезпека

В умовах воєнного стану безпека життєдіяльності учасників освітнього процесу є абсолютним пріоритетом діяльності адміністрації ліцею. Протягом навчального року в закладі здійснювався комплексний, системний підхід до навчання учнів правилам мінної безпеки та поведіння з вибухонебезпечними предметами.

Важливою складовою цієї роботи стало проведення вчителем основ здоров'я Крук Т.Є. циклу практико-орієнтованих бесід та тренінгів. Під час цих занять здобувачі освіти детально вивчали алгоритми дій у разі виявлення підозрілих предметів, ознаки небезпечних територій та правила, які рятують життя: «Не підходь, не чіпай, дзвони 101».

Особливий акцент у профілактичній роботі було зроблено адміністрацією закладу. Зокрема, директором ліцею проведено спеціальні роз'яснювальні бесіди з учнями щодо нових безпекових викликів сьогодення.

Дітям було доступно та детально пояснено, що ворожі безпілотні літальні апарати (зокрема, БПЛА типу «Шахед») тепер можуть нести на собі додаткові вибухонебезпечні предмети, такі як суббоєприпаси, протипіхотні міни та міни типу «Пелюстка», які вони здатні скидати (розсіювати) за повною траєкторією свого польоту.

Під час бесід учням було наголошено, що через зміну воєнної тактики ворога такі міни можуть виявлятися не лише у прифронтових районах, а й на території західних областей України, де розташований наш ліцей. Школярі отримали чіткі інструкції щодо візуального розпізнавання таких загроз у лісосмугах, на полях чи дорогах та категоричної заборони наближення до будь-яких уламків військової техніки чи дронів.

Питання мінної безпеки, цивільного захисту та збереження життя і здоров'я дітей перебуває на постійному, щоденному контролі керівництва ліцею.

Гурткова діяльність

Важливою складовою позакласної роботи нашого ліцею є організація гурткової діяльності, яка спрямована на розвиток творчих, спортивних та громадянських компетентностей вихованців. Особливе місце у цій системі

посідає національно-патріотичне виховання, яке сьогодні є фундаментом формування майбутнього громадянина-патріота.

На базі ліцею діє гурток національно-патріотичного спрямування Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). Учасники гуртка не лише вивчають історію, традиції українського козацтва та опановують практичні навички, а й займають активну громадянську позицію. Джури нашого ліцею є постійними та активними учасниками волонтерської діяльності, підтримуючи наших захисників та долучаючись до благодійних ініціатив закладу.

Високий рівень підготовки, дисципліни та командного духу вихованці гуртка продемонстрували на регіональному рівні. Радісно констатувати, що у цьому навчальному році наш рій «Вільні козаки» (середня вікова група) взяв участь в обласному онлайн-конкурсі ватр «Слава Героям!».

Завдяки наполегливій праці, патріотизму та творчому підходу, під керівництвом керівника гуртка Сокол Олександри Олександрівни, рій «Вільні козаки» виборов почесне III місце в області.

Це вагоме досягнення свідчить про високу якість виховної роботи в ліцеї, професіоналізм наставника та глибоку патріотичну свідомість наших учнів. Адміністрація закладу висловлює щире подяку керівнику гуртка та учасникам рою за гідне представлення ліцею на обласному рівні.

Профорієнтаційна діяльність

Одним із важливих напрямів роботи ліцею є надання підтримки старшокласникам у виборі майбутньої професії та свідомому плануванні подальшого освітнього треку. Протягом навчального року профорієнтаційна діяльність була зосереджена на всебічному інформуванні випускників про ринок праці та можливості здобуття якісної освіти.

У поточному році ліцей активно взаємодіє із закладами вищої освіти (ЗВО) України. Зокрема, для здобувачів освіти 11-го класу було організовано низку профорієнтаційних онлайн-зустрічей. Під час цих прямих включень представники та викладачі університетів ознайомили майбутніх абітурієнтів із:

- актуальними правилами та особливостями вступної кампанії;
- переліком факультетів, спеціальностей та інноваційних освітніх програм;
- специфікою навчання, матеріально-технічною базою цивільного захисту та перспективами подальшого працевлаштування.

Такі інтерактивні зустрічі дозволили одинадцятикласникам отримати вичерпні відповіді на запитання безпосередньо від фахівців вищої школи, що суттєво допомогло їм у процесі професійного самовизначення та підготовки до свідомого вибору майбутнього фаху.

Безпека життєдіяльності та запобігання усім видам дитячого травматизму

Стан роботи з охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії під час освітнього процесу в закладі знаходиться під щоденним контролем

адміністрації ліцею. Робота за цим напрямом чітко прописана в річному плані закладу освіти.

На початок навчального року були оформлені всі необхідні акти-дозволи на проведення навчальних занять у кабінетах та шкільних приміщеннях підвищеної небезпеки, паспорт санітарно-технічного стану ліцею.

Постійно здійснюється контроль роботи системи забезпечення життєдіяльності будівлі закладу, оформляються акти громадсько-адміністративного контролю з охорони праці.

На початку навчального року проведені інструктажі з учнями: вступний.

Протягом навчального року в класах здійснюється викладання обов'язкового курсу «Основи здоров'я» та інтегрованого курсу «Здоров'я. Безпека. Добробут» відповідно до програм, з дотриманням нормативних вимог на підставі річного плану роботи ліцею. Навчальні заняття мають практичну спрямованість.

Посилена увага приділяється в закладі превенції дитячого травматизму під час освітнього процесу. Вона є предметом обговорення на інструктивних нарадах з педагогами як з боку заступника директора з виховної роботи, так і з боку директора ліцею.

У закладі реалізовується модель співпраці школи і поліції «Шкільний офіцер поліції», проводилися уроки, присвячені правилам безпечної поведінки у надзвичайних ситуаціях, безпечної поведінки на дорозі.

Організація харчування

Організація харчування в ліцеї здійснюється згідно з діючим законодавством.

Питання організації харчування учнів відображено у річному плані роботи освітнього закладу. Видано наказ щодо організації харчування з визначенням відповідальних осіб та окресленням їх обов'язків.

Тема здорового та збалансованого харчування є дуже актуальною в наш час, класні керівники і педагогічні працівники протягом року поглиблювали обізнаність здобувачів освіти про принципи здорового харчування, формували навички здорових звичок, залучали учнів до різноманітних заходів.

Батьки учнів або особи, які їх замінюють, проінформовані про умови організації харчування в закладі освіти.

У закладі функціонує їдальня на 90 посадкових місць.

Вартість харчування сніданків становила: у першому семестрі – 31 грн. Та у II семестрі – 40 грн., але учні початкових класів та учні пільгових категорій харчуються – безкоштовно.

Державний нагляд та розбудова внутрішньої системи забезпечення якості освіти

Знаковою подією звітного періоду став позаплановий інституційний аудит, проведений у грудні 2025 року Державною службою якості освіти. Цей комплексний зовнішній аналіз дозволив отримати об'єктивну оцінку функціонування закладу за чотирма ключовими напрямками: *освітнє середовище*,

управлінська діяльність, система оцінювання здобувачів освіти та педагогічна діяльність.

За результатами аудиту діяльність нашого ліцею за всіма основними напрямками була оцінена на достатньому рівні. Це підтверджує, що заклад забезпечує стабільну та якісну організацію освітнього процесу відповідно до державних вимог.

Адміністрація отримала за результатами інституційного аудиту висновки та рекомендації, що дозволить в подальшому успішно розвивати заклад освіти і розбудовувати внутрішню систему забезпечення якості освіти.

Адміністрація та педагогічний колектив ліцею конструктивно підійшли до отриманих рекомендацій. Яскравим прикладом реалізації цих рекомендацій та реального покращення освітнього середовища вже у поточному році стало суттєве посилення безпекової інфраструктури ліцею, а саме: встановлення сучасної системи відеоспостереження та підключення системи швидкого реагування "Тривожна кнопка" з виходом на пост охорони.

Загалом, успішне проходження інституційного аудиту підтвердило високу згуртованість нашого колективу та правильність обраного курсу розвитку закладу освіти.

Бібліотечна робота

Станом на червень 2026 року бібліотечний фонд становить 2230 одиниць найменувань. Із них 328 одиниць найменувань художньої, довідкової, методичної, науково-популярної літератури. Підручників у кількості 1902.

У тому числі надійшло за 2025 рік:

в червні - 57 штук;

в липні - 51 шт;

в серпні - 51 шт;

в вересні - 45 штук.

У 2025-2026 навчальному році бібліотеку відвідало 110 читачів, відбулося 2120 книговидач.

Моніторинг навчальних досягнень:

Успішність



Середній бал

☆ 7.965

Гордість школи

Талановиті учні нашої школи - гордість і майбутнє України.

У кожному класі - є справжні таланти. Учні нашої ліцею знову довели, що наполегливість, творчість приносять блискучі результати. Цього навчального року наші діти здобули численні досягнення в творчих конкурсах і спортивних змаганнях.

Конкурс «Шлях до мрії»: обласний етап 1 місце – Семенюк Ангеліна (5 клас) і Притула Анна (8 клас), міжнародний етап – 1 місце Притула Анна (8 клас).

1 місце, обласний конкурс «Новорічна композиція», учні 5 класу і учні 8 класу.

У територіальному етапі конкурсу «Новорічна композиція» брали участь учні 3, 5, 7, 8, 9, 11 класів, а також учень 2 класу Сірко Олександр, учень 8 класу Цибуля Денис.

1 місце, обласний конкурс «Писанкові традиції та великодній сувенір», учні 5 класу.

У II етапі всеукраїнських учнівських олімпіад зайняла III місце з біології Мельничук Софія – учениця 9 класу, а також III місце в районному етапі конкурсу знавців української мови імені П.Яцика.

Третє місце в обласному онлайн-конкурсі ватр «Слава Героям» серед роїв середньої вікової групи зайняв рій «Вільні козаки» під керівництвом вчителя фізичної культури Сокол О.О.

Справжньою гордістю нашого ліцею цього року стали високі результати вихованців у спортивних змаганнях, які продемонстрували не лише відмінну фізичну підготовку, а й незламний командний дух.

Особливо результативною стала участь збірних команд ліцею у наймасштабнішому всеукраїнському проєкті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з волейболу серед учнів старшої вікової категорії (9–11 класи):

- Територіальний етап: як команда юнаків, так і команда дівчат продемонстрували абсолютне лідерство та вибороли почесні I місця, здобувши право представляти нашу громаду на вищому рівні.

- Районний етап: у запеклій та безкомпромісній боротьбі наші збірні гідно представили ліцей серед найсильніших команд чотирьох територіальних громад.
 - Команда юнаків виявила високу майстерність, продемонструвала чудову гру на виїзних змаганнях у м.Горохів та виборола почесне II місце.
 - Команда дівчат також показала чудовий результат, волю до перемоги та посіла призове III місце.

Таланти школи- це надія країни! Ми пишаємося нашими учнями і віримо, що попереду ще більше звершень!